



PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO TOCANTINS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Palácio da Justiça Rio Tocantins, Praça dos Girassóis, sn - Bairro Centro - CEP 77015007 - Palmas - TO - <http://www.tjto.jus.br>
Tribunal de Justiça

PROCESSO 21.0.000009724-9
INTERESSADO SERVIÇO DE ALMOXARIFADO E DISTRIBUIÇÃO
ASSUNTO

Decisão Nº 1291 / 2022 - PRESIDÊNCIA/DIGER/ASJUADMDG

Trata-se de requisição à Ata de Registro de Preços 30/2021, firmada com a empresa **L J Distribuidora - EIRELI**, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins.

Tendo em vista a vigência da ata (evento 3676789), a solicitação formulada pelo Serviço de Almojarifado e Distribuição- SADIST, setorial que integra a Diretoria Administrativa - DIADM (eventos 4197457 e 4204191), bem assim a reserva orçamentária suficiente para lastrear a despesa em referência, conforme Detalhamento de Dotação acostado ao evento 4207579, no exercício das atribuições conferidas pelo inciso XI do artigo 1º do Decreto Judiciário 99/2013, publicado no Diário de Justiça 3045, de 7/2/2013, **AUTORIZO a aquisição dos itens 4, 5, 6 e 7, pelo valor total de R\$ 10.231,00 (dez mil duzentos e trinta e um reais).**

Encaminhem-se os autos sucessivamente à:

1. DIFIN para emissão da respectiva Nota de Empenho, a qual substituirá o instrumento contratual, a teor do que preconiza o art. 62, "caput" e § 4º, do Estatuto Licitatório;

2. CCOMPRAS para envio da NE à empresa fornecedora; e

3. SADIST/DIADM para ciência e acompanhamento.



Documento assinado eletronicamente por **Jonas Demostene Ramos, Diretor Geral**, em 10/03/2022, às 14:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link <http://sei.tjto.jus.br/verifica/> informando o código verificador **4208856** e o código CRC **2AF075F3**.



Governo do Estado do Tocantins

Nota de Empenho

Encerrado até Fevereiro

Identificação			
Unidade Gestora	060100 - FUNDO ESP. DE MOD. E APRIM. DO P. JUDICIARIO (CNPJ: 03.173.154/0001-73)	Documento 2022NE00647	Emissão 14/03/22
Credor	39226446000174 - L J DISTRIBUIDORA - EIRELI		
Valor	10.231,00 (Dez mil e duzentos e trinta e um reais)		

Classificação	
Programa de trabalho	02.122.1145.4204 - Coordenação e manutenção dos serviços administrativ...
Natureza	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Unidade Orçamentária	06010 - Fundo Especial de Modernização e Aprimoramento do Poder Judiciário
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	760 - RECURSOS DE EMOLUMENTOS E TAXAS JUDICIAIS
Marcador de Fonte	0000000 - SEM MARCADOR
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - COM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	060100 - FUNJURIS
Emenda Parlamentar	E0000
Grupo de Liberação de Cotas...	3 - Própria UG
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Contrato	00000000 - SEM CONTRATO

Detalhamento					
Mod. Empenho	Ordinário	Mod. Licitação	16 - Registro de Preços	Emb. Legal	Lei Federal nº 8.666/93
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega	14/03/2022	Local Entrega	PALMAS
Processo	2100000097249	UF	Tocantins	Município	Palmas

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
40 - Material de Consumo	07 - GENEROS DE ALIMENTACAO		10.231,00

Cronograma	
Março	10.231,00

Saldo Dotação			
Créd. Disp.	Indisponível antes NE	Valor NE	Saldo após NE
10.231,00	Pré-Empenhado 0,00	Bloqueado 0,00	10.231,00
			0,00

Observação
Nota de Empenho destinada a aquisição de gêneros alimentícios, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins. Empenho autorizado pela Decisão Nº 1291 / 2022 - PRESIDÊNCIA/DIGER/ASJUADMDG, evento (4208856), Solicitação SADIST, evento (4197457). Planilha de Controle ARP 30/2021, evento (4200832). Ata de Registro de Preços Nº 30/2021 - PRESIDÊNCIA/DIGER/DIADM/DCC, evento (3674628). Nota de Empenho, a qual substituirá o instrumento contratual, a teor do que preconiza o art. 62 caput "e" § 4º do estatuto licitatório.

Produtos					
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total	
ITEM 4 - Chá de Abacaxi com hortelã	590	Cx.	5,20	3.068,00	
Descrição	Chá de Abacaxi com hortelã: Caixa com 15 sachês de 15 gramas. 1ª linha. Marca: Vemat				
ITEM 5 - Chá de hortelã	490	Cx.	5,20	2.548,00	
Descrição	Chá de hortelã: Caixa com 15 sachês de 15 gramas. 1ª linha. Marca: Vemat				
ITEM 6 - Chá frutas do bosque	430	Cx.	5,50	2.365,00	
Descrição	Chá frutas do bosque: Caixa com de 15 sachês de 15 gramas. 1ª linha. Marca: Vemat				
ITEM 7 - Chá capim cidreira	450	Cx.	5,00	2.250,00	
Descrição	Chá frutas do bosque: Caixa com de 15 sachês de 15 gramas. 1ª linha. Marca: Vemat				

Emitido/contabilizado por Liziane de Souza Amaral em 14/03/22 às 17:02.

Impresso por Liziane de Souza Amaral em 14/03/22 às 17:02.

Documento assinado eletronicamente por **Gizelson Monteiro de Moura, Diretor Financeiro**, em 15/03/2022, às 12:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Jonas Demostene Ramos, Diretor Geral**, em 15/03/2022, às 15:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link <http://sei.tjto.jus.br/verifica/> informando o código verificador **4219106** e o código CRC **66F53A29**.